
Stránka 1 z 3 
F-0159/01 

 

Smlouva o výpůjčce 

(dále jen "smlouva"), kterou uzavírají podle § 2193 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
Johnson & Johnson, s.r.o. 
se sídlem: Walterovo náměstí 329/1, 150 00  Praha 5 
IČO: 41193075, DIČ: CZ41193075 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 4711  
za níž jedná Ing. Michala Malát, MHA,  jednatelka  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon, fax, e-mail: tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen "Půjčitel") 
a 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s.  
se sídlem: Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75  
IČO: 27661989, DIČ: CZ27661989 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl B, vložka 4437 
zastoupení: MUDr. Radomír Maráček, předseda představenstva a Mgr. Jozef Machek, člen 
představenstva 
(dále jen „Vypůjčitel č. 1“) 
a 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 
IČO: 27660915, DIČ: CZ27660915 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl B, vložka 4420 
zastoupení: MUDr. Petr Sládek, ředitel a místopředseda představenstva  
(dále jen „Vypůjčitel č. 2“) 
a 
Kroměřížská nemocnice a.s. 
sídlo: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
IČO: 27660532, DIČ: CZ 27660532 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl B, vložka 4416 
zastoupení: Ing. Petr Liškář, MBA, ředitel a místopředseda představenstva  
(dále jen „Vypůjčitel č. 3“) 
a 
Vsetínská nemocnice a.s. 
sídlo: Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 
IČ: 26871068, DIČ CZ26871068 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2946 
zastoupení: Ing. Věra Prousková, MBA, místopředsedkyně představenstva 
(dále jen „Vypůjčitel č. 4“) 
  
(dále jen "Vypůjčitel") 

takto : 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

 

1. Na základě výsledků zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem Artroskopické implantáty, 
Půjčitel jako vybraný dodavatel uvedené veřejné zakázky přenechává Vypůjčiteli nezuživatelné 
věci k bezplatnému užívání, a to instrumentárium a příslušenství k jednotlivým artroskopickým 
výkonům a materiálu, které vyplývá z veřejné zakázky v množství, typu uvedené v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „vypůjčené věci“).  



Stránka 2 z 3 
F-0159/01 

2. Půjčitel se zavazuje dodat Vypůjčiteli společně s vypůjčenými věcmi i veškeré doklady, které se 
k vypůjčeným věcem vztahují, tj. zejména doklady nutné k jeho převzetí a k řádnému užívání. 

 

Čl. III 

Doba a místo plnění 

1. Půjčitel se zavazuje dodat uvedené instrumentárium a veškeré doklady, které se 
k instrumentáriu vztahují, Výpůjčiteli současně s dodávkou implantátů, ke kterým se vztahují a 
Výpůjčitel se zavazuje dodané instrumentárium převzít. 

2. Místem předání jsou Centrální operační sály jednotlivých Vypůjčitelů 1 až 4, v době od 7:00 do 
14:00 hodin. 

3. Půjčitel se zavazuje oznámit Výpůjčiteli konkrétní termín předání vypůjčených věcí tři         
pracovní dny před plánovaným termínem předání písemně na níže uvedený e-mail.  

za Vypůjčitele č. 1: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

za Vypůjčitele č. 2: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za Vypůjčitele č. 3: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za Vypůjčitele č. 4: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

4. Bez tohoto oznámení není Výpůjčitel povinen vypůjčené věci převzít. 

 

Čl. IV 

Povinnosti Vypůjčitele 

1. Vypůjčitel je povinen uvedené vypůjčené věci řádně užívat přiměřeně jejich povaze výhradně pro 
potřeby  

 Krajské nemocnice T. Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín    

         Uherskohradišťské nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště  

       Kroměřížské nemocnice a.s., Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž  

 Vsetínské nemocnice a.s., Nemocniční 955, 755 01 Vsetín   

2. Vypůjčitel je povinen vypůjčené věci chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením, nesmí je 
předat k užívání třetím osobám. Po skončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vypůjčené věci dle čl. 
II této smlouvy vrátit Půjčiteli ve stavu odpovídajícímu době, způsobu a intenzitě jejich užívání. 

 

Čl. V 

Doba výpůjčky 

1. Doba výpůjčky je stanovena na dobu účinnosti kupní smlouvy uzavřené na základě výsledků 
veřejné zakázky č. 20034………………. 

2. Smluvní strany mohou také ukončit smlouvu o výpůjčce dohodou. 

3. V případě, že by Vypůjčitel užíval vypůjčené věci v rozporu s touto smlouvou, je Půjčitel 
oprávněn požadovat jejich vrácení i před skončením doby výpůjčky. 

4. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu, který nemohl Půjčitel předvídat, budou na základě 
požadavku Půjčitele vypůjčené věci předčasně vráceny. 

5. Pokud by Vypůjčitel chtěl vypůjčené věci předčasně vrátit a Půjčiteli by z toho vznikly potíže, 
může tak učinit jen se souhlasem Půjčitele. 

 

 

 



Stránka 3 z 3 
F-0159/01 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Pro případ, že se na uzavřenou smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), platí, že obě 
smluvní strany s tímto uveřejněním souhlasí a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Vypůjčitel č. 1, přičemž uvede 
v metadatech smlouvy datové schránky Vypůjčitelů č. 2,3,4 a Půjčitele, aby potvrzení o 
uveřejnění bylo doručeno i těmto osobám. 

2. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních stejné platnosti a závaznosti, přičemž čtyři z nich 
jsou určeny pro Vypůjčitele a jedno z nich pro Půjčitele. 

3. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od smlouvy lze provést pouze písemnou 
formou. 

4. Půjčitel s ohledem na povinnosti Vypůjčitele vyplývající zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se zveřejněním veškerých 
informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi Půjčitelem a Vypůjčitelem touto 
smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy. Ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, o obchodním tajemství, se nepoužije.  

5. Smluvní strany se zavazují, že sdělí ve lhůtě 30 dnů změny v označení (název, sídlo, statutární 
zástupce) druhé smluvní straně. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této smlouvy, kterému zcela 
rozumí a plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

Příloha č. 1 – technická specifikace  

 

Ve Zlíně dne 2. 9. 2020     Ve Zlíně dne 4. 8. 2020 

 

 

…………………………………………….   ……………………………………….. 

Za Vypůjčitele č. 1     Za Vypůjčitele č. 1 

MUDr. Radomír Maráček    Mgr. Jozef Machek 

předseda představenstva    člen představenstva 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s.    Krajská nemocnice T. Bati, a. s.  
 
 
V Uherském Hradišti dne 24. 8. 2020   V Kroměříži dne 14. 8. 2020 
 
 
…………………………………………….   ………………………………………….. 

Za Vypůjčitele č. 2     Za Vypůjčitele č. 3 

MUDr. Petr Sládek     Ing. Petr Liškář, MBA 

ředitel a místopředseda představenstva   ředitel a místopředseda představenstva 

Uherskohradišťská nemocnice a.s.   Kroměřížská nemocnice a.s. 

 

 

Ve Vsetíně dne 5. 8. 2020    V Praze dne 29. 7. 2020 

 

 

……………………………………………..   ……………………………………………… 

ZaVypůjčitele č. 4     Za Půjčitele 
Ing. Věra Prousková, MBA    Ing. Michala Malát, MHA, jednatelka 
místopředsedkyně představenstva   Johnson & Johnson, s.r.o. 

Vsetínská nemocnice a.s. 

 


